

Danmarks natur har brug for jeres hjælp!

Kære politikere. Kære folkevalgte i Europa-Parlamentet.

Vi mister netop i disse år nogle af naturens smukkeste væsener. Alene i Østdanmark forventes sommerfugle som Engperlemorsommerfugl, isblåfugl og 20 andre arter af sommerfugle at kunne uddø i vores levetid. Deres levesteder er i så ringe stand, at de ikke kan opretholde deres bestande.

Det er blot et ud af mange eksempler på, at naturen i Danmark har det rigtig dårligt. Hele 57 ud af 60 beskyttede naturtyper er i ringe eller meget ringe tilstand, og det er selvsagt ekstremt problematisk, når Danmark samtidig er det land i Europa med mindst beskyttet land-natur. Konsekvensen er, at mere end 1.800 arter lige nu i fare for at uddø.

Det sker på jeres vagt. Men det er også jer, der som folkevalgte lige nu har en sjælden chance for at rette op på naturtabene. For EU-Kommissionen har lagt løsninger frem for vores natur og foreslår en naturgenopretningslov, der skal hjælpe Europas – og Danmarks – pressede natur.

Altså en ægte, helhjertet indsats, der skal stoppe de massive naturtab ved at genoprette arternes levesteder.

I debatten er der rejst bekymringerne om, hvorvidt landbrug og fiskeri kan fortsætte som hidtil, og om hvorvidt naturgenopretningsloven vil spænde ben for de to erhverv.

Det er legitimt at være bekymret. Men som både kommissionen og førende eksperter anfører, vil samfundsomkostningerne af det naturtab og den biodiversitetskrise, som Europa oplever disse år, være enorme. Ikke mindst for de erhverv som fx landbruget og fiskeriet, der lever af vores fælles naturressourcer.

Omfattende naturgenopretning vil ikke alene sikre erhvervene. Naturen er også europæerne og danskernes bedste allierede mod klimaforandringerne. Ådale, der genslynges og får naturlig hydrologi, fremmer CO2 bindingen og holder vandet tilbage. Både når der er tørke, og når vandet stiger.

Skovene på land og ålegræsengene i havet binder CO2, så vi dermed undgår endnu værre klimaforandringer, end dem vi allerede ser ind i dag.

Stærke økosystemtjenester er naturens bidrag til vores interesser: klimasikring, drikkevandsbeskyttelse, beskyttelse af vandmiljøet og meget andet. EU-Kommissionen vurderer, at landdelen af naturgenopretningspakken alene for Danmark vil kunne skabe en økonomisk gevinst på mere end 20 milliarder kroner. Årligt vel at mærke.

I sidder lige nu med den vigtigste generationskontrakt i årtier. Og uden EU's naturgenopretningsforordning sender vi ikke alene en ubetalt regning videre, men vi tager også noget større fra vores børn og børnebørn. Synet af perlemorsommerfuglenes varme glød og tumlende flugt, eller glimt af en glitrende isblåfugl over strandengen.

Vi håber, at I vil bruge jeres stemme i parlamentet til at støtte op om naturgenopretningsforordningen.

Med venlig hilsen

Egon Østergaard, formand, DOF BirdLife

Britta Riis, direktør, Dyrenes Beskyttelse

Kristine Clement, kampagneleder, Greenpeace

Anne-Sofie Henningsen, rådgiver, Verdens Skove

Maria Reumert Gjerding, præsident, Danmarks Naturfredningsforening

**DYRENES
BESKYTTELSE**

**VERDENS
SKOVE**.ORG


Dansk
Ornitologisk
Forening
BirdLife
DANMARK

GREENPEACE


Danmarks
Naturfredningsforening